

## آمریکا و اوکراین در آستانه نهایی‌سازی توافق رسمی برای ایجاد صندوق سرمایه‌گذاری بازسازی

دولت ایالات متحده آمریکا و دولت اوکراین، با امضای یادداشت تفاهمی رسمی، گامی بلند در راستای نهایی‌سازی توافق اقتصادی و ایجاد صندوق سرمایه‌گذاری بازسازی برداشتند؛ توافقی که با هدف تقویت صلح پایدار در اوکراین و ارتقای شراکت اقتصادی دوجانبه دنبال می‌شود.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی معدن پیشرو؛ بر اساس یادداشت تفاهمی که به تازگی میان ایالات متحده آمریکا و دولت اوکراین امضا شده، دو کشور در مسیر نهایی‌سازی توافق رسمی برای ایجاد صندوق سرمایه‌گذاری بازسازی قرار گرفته‌اند. این اقدام در ادامه حمایت‌های مالی و مادی گسترده آمریکا از اوکراین از زمان تهاجم تمام‌عیار روسیه به این کشور در فوریه ۲۰۲۲ صورت می‌گیرد.

در این سند آمده است که مردم آمریکا خواهان سرمایه‌گذاری در کنار مردم اوکراین در یک کشور آزاد، مستقل و امن هستند و ایالات متحده آمریکا و اوکراین خواهان ایجاد صلحی پایدار و شراکتی مستحکم میان دولت‌ها و ملت‌هایشان‌اند.

همچنین طرفین به نقش اوکراین در تقویت صلح و امنیت بین‌المللی از طریق واگذاری داوطلبانه سومین زرادخانه بزرگ هسته‌ای جهان اذعان کرده‌اند.

در این توافق، بر ایجاد یک صندوق سرمایه‌گذاری بازسازی به عنوان بخشی از شراکت اقتصادی میان دو کشور تأکید شده است. بر این اساس، در روزهای ۱۱ و ۱۲ آوریل ۲۰۲۵، مذاکرات فنی مؤثری میان مقامات دو کشور در واشنگتن برگزار شد تا مفاد این توافق نهایی شود.

ایالات متحده همچنین به قصد اوکراین برای جلوگیری از بروز تعارض میان مفاد این توافق با تعهدات این کشور در مسیر پیوستن به اتحادیه اروپا و همچنین توافقات با نهادهای مالی بین‌المللی و سایر طلبکاران رسمی احترام گذاشته است.

طبق مفاد این یادداشت، دنیس شمیخال، نخست‌وزیر اوکراین، در هفته منتهی به ۲۱ آوریل ۲۰۲۵، برای دیدار با وزیر خزانه‌داری آمریکا، لیزا بسنت، به واشنگتن سفر خواهد کرد تا با حمایت سطح بالا، روند نهایی‌سازی مذاکرات فنی درباره شرایط توافق تأسیس صندوق بازسازی را تسریع کند.

تیم‌های مذاکره قرار است تا تاریخ ۲۶ آوریل ۲۰۲۵ گزارشی از پیشرفت‌ها ارائه دهند تا مذاکرات تا آن تاریخ نهایی شده و توافق در کوتاه‌ترین زمان ممکن به امضا برسد.

در پایان این سند آمده است که دولت‌های ایالات متحده و اوکراین متعهد شده‌اند که با سرعت لازم، اقدامات حقوقی و فنی برای نهایی‌سازی این توافق را به انجام رسانده و صندوق سرمایه‌گذاری بازسازی را به عنوان یک ابزار کلیدی در تقویت همکاری‌های اقتصادی و بازسازی اوکراین تأسیس کنند.

این یادداشت تفاهم ممکن است در دو یا چند نسخه امضا شود که همگی به عنوان یک سند واحد معتبر شناخته خواهند شد.

این سند به امضای لیزا بسنت، نماینده وزارت خزانه‌داری ایالات متحده آمریکا و یولیا سویریدنکو، معاون اول نخست‌وزیر اوکراین رسیده است.